PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
                                                      ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br
CEP: 36.512-000

ATA DE CANCELAMENTO

PROCESSO 083/2021

PREGÃO 041/2021

OBJETO: REABERTURA DE PROCESSO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ÉTICOS) DE ''A À Z'', CONTIDOS NA

TABELA CMED/ANVISA, BASEADO NO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

SOBRE O PMVG (PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO) DA MESMA

TABELA (CMED/ANVISA), VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS USUARIOS

DO SUS, VINCULADOS A ESSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

RESSALTAMOS, QUE OS MEDICAMENTOS SERÃO DISTRIBUIDOS PELA

ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA DO MUNICIPIO.

A comissão de licitação, designada pelo decreto nº 017/2021, torna público o

cancelamento do processo 083/2021, na modalidade pregão presencial 041/2021, devido

ao percentual de desconto proposto pela única licitante presente ser inferior ao minimo

exigido de 15%.

Tocantins, 21 de julho de 2021.

_________________________________________

WALLACE COSTA OLIVEIRA

_________________________________________

ERICA MENDES BARBOSA SECHI

_________________________________________

LEILIANE MARQUES RAIMUNDO